ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 15. E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.manacapuru.am.leg.br - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 1018/2023.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO (SEGOV) – PAULO TEIXEIRA, AO

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS (SEMOSP) – PAULO ONETY DE

SOUZA FILHO, SOLICITANDO REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO SOCIAL

COMUNITÁRIO DA VILA DO GRÊMIO NO LAGO DO CASTANHO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

 Conforme as minhas visitas e as alegações da comunidade citada, constatei que o

referido Centro Social necessita de ampliação. Já faz anos que não ocorrem reparos e

revitalizações no mesmo.

 O objetivo do pedido é garantir comodidade para os comunitários realizarem

suas reuniões, encontros e festejos em ambiente adequado, com espaço suficiente para as

atividades propostas em cada evento, buscando assim oferecer o bem-estar de todos,

considerando o anseio dos mesmos.

 Os assuntos de interesses da sociedade merecem ser ouvidos, debatidos e por fim

resolvidos, objetivando sempre promover melhorias em todas as problemáticas de aspectos

diversos.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 05 de Abril de 2023.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru